
令和 6 年度 第 4 回 定例記者会見市長挨拶 
令和 7 年 2 月 19 日 

  記者の皆様におかれましては、お忙しい中 定例記者会見にご出席をいただき、誠にあ
りがとうございます。 
また 日頃から、報道各社の皆様方には、市政に対しご協力を賜り、改めて厚く御礼申し上
げます。 
 
私にとって本年は、就任４年目を迎える年でもあります。私の公約でもあり、段階的に

進めて参りました「給食費の無償化」につきましては、国の交付金などを活用し、令和７
年度は小中学校全学年へと対象を拡大いたします。 
 
また、令和８年３月には、香取市誕生から 20 周年を迎えます。ここに至るまでの喜びや

困難、将来の展望等を市民の皆様と分かち合うため、様々な記念事業の実施に向けて準備
を進めて参ります。 
 
さて、３月議会定例会は、会期を２月 25 日から３月 21 日までの 25 日間の予定で開催

いたします。 
本定例会に提出する案件は、令和７年度当初予算案件が 11 件、補正予算案件が３件、条

例案件が 16 件など、56 件であります。 
 
詳細につきましては、総合政策部長より ご説明させていただきます。 
本日は、よろしくお願いいたします。 


